
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 186 (XXX) — Nr. 444 Vineri, 25 mai 2018

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

ACTE ALE SENATULUI

7. — Decizie privind asigurarea conducerii Senatului în 

perioada 25—27 mai 2018 ........................................ 1

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

358. — Hotărâre privind acordarea unor ajutoare de 

urgență ...................................................................... 2–6

359. — Hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și

cheltuieli pe anul 2018 pentru Societatea UZINA

MECANICĂ ORĂȘTIE — S.A., aflată sub autoritatea 

Ministerului Economiei .............................................. 7–9

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

443. — Ordin al viceprim-ministrului, ministrul mediului,

pentru actualizarea anexei nr. 3 la Legea nr. 212/2015

privind modalitatea de gestionare a vehiculelor și a 

vehiculelor scoase din uz .......................................... 10–13

485/2.084/1.627. — Ordin al ministrului transporturilor, al

ministrului finanțelor publice și al ministrului muncii și

justiției sociale pentru aprobarea bugetului de venituri

și cheltuieli pe anul 2018 al Societății Tipografice

Filaret — S.A., filiala Companiei Naționale de 

Căi Ferate „C.F.R.” — S.A. ........................................ 13–15

A C T E  A L E  S E N A T U L U I

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

S E N A T U L

D E C I Z I E

privind asigurarea conducerii Senatului 

în perioada 25—27 mai 2018

În conformitate cu prevederile art. 39 alin. (2) din Regulamentul Senatului,

aprobat prin Hotărârea Senatului nr. 28/2005, republicat, cu modificările ulterioare,

președintele Senatului d e c i d e:

Articol unic. — În perioada 25—27 mai 2018, conducerea Senatului va fi

asigurată de domnul senator Adrian Țuțuianu, vicepreședinte al Senatului.

PREȘEDINTELE SENATULUI

CĂLIN-CONSTANTIN-ANTON POPESCU-TĂRICEANU

București, 24 mai 2018.

Nr. 7.



HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind acordarea unor ajutoare de urgență

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 28

alin. (1) din Legea nr. 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă acordarea de ajutoare de urgență în valoare totală

de 674.600 lei din creditele bugetare aprobate cu această destinație în bugetul

Ministerului Muncii și Justiției Sociale pe anul 2018, pentru sprijinirea unui număr

total de 170 familii și persoane singure, conform anexei care face parte integrantă

din prezenta hotărâre, aflate în situații de necesitate ori deosebite cauzate de

incendii, accident rutier, probleme grave de sănătate ori alte cauze care pot

conduce la riscul de excluziune socială.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

p. Ministrul muncii și justiției sociale,

Adrian Marius Rîndunică,

secretar de stat

Viceprim-ministru, 

ministrul dezvoltării regionale 

și administrației publice,

Paul Stănescu

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

București, 24 mai 2018.

Nr. 358.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

2

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Adresa Județul

Suma 

— lei —

1 Angheluș Veronica municipiul Alba Iulia, Str. Arieșului nr. 30, bl. 220, et. 2, ap. 8 Alba 1.500

2 Dolgae Nicolae comuna Pianu, satul Pianu de Sus nr. 465 Alba 5.000

3 Pașca Eva comuna Scărișoara, satul Scărișoara, nr. 244 Alba 4.000

4 Apetrei Costică

municipiul Pitești, Str. Independenței nr. 4, bl. C1, sc. C,

ap. 15

Argeș 2.000

5 Bădilă Maria comuna Bradu, satul Bradu, Str. Nuferilor nr. 11 Argeș 3.000

6 Ciocîrlan Nicoleta Aurelia

municipiul Pitești, str. Take Ionescu nr. 14, bl. M3A, sc. A,

ap. 2

Argeș 3.000

7 Gogoașe Luminița comuna Albeștii de Argeș, satul Albeștii Pământeni Argeș 5.000

8 Miroiu Florinel comuna Stâlpeni, satul Stâlpeni, bl.  Nefamiliști, et. 1, ap. 201 Argeș 2.500

9 Avrămoaie Radu municipiul Moinești, Str. Libertății nr. 7, bl.  A9, sc. 1, ap. 9 Bacău 3.000

10 Creangă Mariana comuna Colonești, satul Călini Bacău 3.000

11 Ghenade Maricica Daniela comuna Odobești, satul Tisa Silvestri Bacău 3.000

12 Gogan Miluță municipiul Bacău, str. Licurici nr. 8 Bacău 2.000

13 Gotca Anabela Georgiana municipiul Bacău, Str. Depoului nr. 82, bl. 1, sc. A, ap. 5 Bacău 4.000

14 Iscu Adina Irina municipiul Moinești, str. Tudor Vladimirescu, bl. C1, ap. 60 Bacău 3.500

ANEXĂ



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

3

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Adresa Județul

Suma 

— lei —

15 Jicmon Maria municipiul Bacău, str. Aviatori nr. 7, bl. 7, sc. B, ap. 7 Bacău 2.500

16 Jitea Maria comuna Mănăstirea Cașin, satul Mănăstirea Cașin Bacău 4.000

17 Moisă Elvira municipiul Moinești, Str. Libertății, bl. C3, ap. 28 Bacău 4.000

18 Moraru Genoveva municipiul Bacău, str. Logofăt Tăutu nr. 10, sc. A, ap. 3 Bacău 4.000

19 Venczel Gheorghe comuna Tetchea, satul Telechiu nr. 186/B Bihor 5.000

20 Bordianu Gheorghe municipiul Dorohoi, aleea Victoria nr. 7, bl. D14, ap. 17 Botoșani 3.500

21 Buiciuc Antonela municipiul Dorohoi, Str. 1 Mai nr. 8 Botoșani 3.000

22 Chiriac Elena municipiul Botoșani, Str. A.T. Laurian nr. 1 bis Botoșani 2.500

23 Coțofrei Viorel municipiul Dorohoi, Str. Duzilor nr. 4, bl.  D1, ap. 5 Botoșani 3.500

24 Crețanu Rodica municipiul Botoșani, Str. Ștefăniță Vodă nr. 6 Botoșani 2.500

25 Dumitriu Mihai municipiul Botoșani, Aleea Nouă nr. 5, bl. G 19, sc. C, ap. 1 Botoșani 6.000

26 Gângă Constantin municipiul Botoșani, Str. Gării nr. 4, bl. B5, sc. A, ap. 2 bis Botoșani 2.500

27 Ilieș Vasilica Manuela municipiul Dorohoi, Aleea Amurgului nr. 6, ap. 14 Botoșani 3.500

28 Leahu Dănuț municipiul Dorohoi, Aleea Mărului nr. 2, bl. R25, ap. 10 Botoșani 3.500

29 Macovei Despina municipiul Dorohoi, Aleea Cristalului nr. 11, ap. 13 Botoșani 4.000

30 Marian Mihai comuna Lozna, str. Grigoruță nr. 10 Botoșani 4.000

31 Mîță Adriana municipiul Dorohoi, aleea Victoria nr. 1, bl. D2, ap. 8 Botoșani 4.000

32 Severincu Elena municipiul Dorohoi, aleea Orizont nr. 2, bl. K2, ap. 5 Botoșani 4.000

33 Socianu Marieta municipiul Dorohoi, Bd. Victoriei nr. 20, bl. B2, ap. 12 Botoșani 3.000

34 Cadar Robert Daniel municipiul Codlea, str. Muntișor nr. 5, bl. 5, sc. G, et. III, ap. 5 Brașov 12.000

35 Ahtamon Florin

comuna Berteștii de Jos, satul Spiru Haret, Str. Nufărului

nr. 26

Brăila 8.500

36 Murgu Ioniță comuna Salcia Tudor, satul Gulianca, Str. Brăilei nr. 24 Brăila 2.000

37 Sîmpetru Tudorița municipiul Brăila, str. Alecu Russo nr. 63 Brăila 14.000

38 Aron Florin comuna Bisoca, satul Lacurile Buzău 5.000

39 Bădoiu Maria municipiul Buzău, Aleea Centrală, bl. 12A, et. 1, ap. 38 Buzău 2.500

40 Borcan Stela municipiul Buzău, Bd. Stadionului, bl. 26A, ap. 3 Buzău 3.000

41 Costache Daniel municipiul Buzău, cartier Micro 5, bl. 2, ap. 2 Buzău 4.000

42 Stancu Romeo municipiul Râmnicu Sărat, str. Topliceni, bl. 19, ap. 3 Buzău 2.000

43 Vîlcu Constantin comuna Cislău, satul Gura Bâscei, str. Pietriș nr. 33 Buzău 5.000

44 Gurin Viorel-Remus

municipiul Constanța, Aleea Zmeurei nr. 6, bl. V, sc. B, et. 2,

ap. 31

Constanța 7.000

45 Amarezeanu Marin orașul Găești, str. Popa Tănase nr. 1 Dâmbovița 3.000

46 Badea Mariana Aurelia municipiul Târgoviște, Str. Zorilor nr. 15 Dâmbovița 1.000

47 Badoiu Sorin Ion municipiul Târgoviște, str. Nicolae Bălcescu nr. 1F Dâmbovița 1.000

48 Bălăbăneanu Petre comuna Șelaru, satul Șelaru, nr. 675 Dâmbovița 2.000

49 Burcus Maria orașul Răcari, satul Ghergani, Str. Unirii nr. 283 Dâmbovița 2.000

50 Constanda Petre comuna Cojasca, satul Iazu, str. Brigadieru nr. 343 Dâmbovița 500

51 Feraru Dumitru Florin

municipiul Târgoviște, str. Petru Cercel nr. 10, bl. 47B, sc. A,

ap. 14

Dâmbovița 1.500

52 Galie Ion comuna Voinești, satul Voinești, Str. Principală nr. 271 Dâmbovița 3.000

53 Galie Rodica comuna Voinești, satul Voinești, Str. Principală nr. 271 Dâmbovița 3.000

54 Gheorghe Lenuța municipiul Târgoviște, Str. Ialomiței nr. 9 Dâmbovița 600

55 Gheorghe Nicoleta Elena municipiul Târgoviște, str. Câmpulung nr. 150A Dâmbovița 1.000



Nr. 

crt.

Numele și prenumele Adresa Județul

Suma 

— lei —

56 Gînju Mădălina comuna Dragomirești, str. Ciocănești nr. 147 Dâmbovița 4.000

57 Honciu Alexandra Nicoleta municipiul Târgoviște, str. Vasile Alecsandri nr. 34 Dâmbovița 4.000

58 Ivașcu Gică comuna Vișina, str. Mihai Viteazu nr. 166 Dâmbovița 500

59 Lepădatu Ionela Cătălina municipiul Târgoviște, str. Col. Ion Nicolin nr. 1, bl. A1, ap. 10 Dâmbovița 4.000

60 Năstase Maria municipiul Târgoviște, aleea Grivița nr. 4, bl. 4, sc. A, et. 2, ap. 9 Dâmbovița 1.500

61 Neagu Constantin orașul Moreni, Str. Târgoviștei nr. 41 Dâmbovița 4.000

62 Nițu Lucica comuna Ludești, str. Scheiu de Sus nr. 123 Dâmbovița 4.000

63 Nuță Dumitru comuna Voinești, satul Suduleni, Str. Pragurilor nr. 127 Dâmbovița 4.000

64 Roman Marinela orașul Fieni, Str. Republicii nr. 64 Dâmbovița 1.500

65 Sighidin Elena

municipiul Târgoviște, str. Constantin Brâncoveanu nr. 70,

bl. 18A, et. 2, ap. 5, Micro 3

Dâmbovița 4.000

66 Toma Margareta Reta comuna Tărtășești, satul Bâldana, Str. Nordului nr. 565 Dâmbovița 1.000

67 Cioc Mihăiță municipiul Galați, Str. Cosminului nr. 6, bl. F3A, sc. 1, ap. 10 Galați 5.000

68 Badea Gelu comuna Florești-Stoenești, satul Palanca Giurgiu 2.000

69 Cojoc Marcel municipiul Giurgiu, str. București, bl. 8/2S, sc. D, ap. 63 Giurgiu 8.000

70 Costea Sofia municipiul Giurgiu, str. București, bl. B/1S, sc. A, ap. 14 Giurgiu 9.500

71 Dumitru Liviu Stan comuna Băneasa, Str. Iasomiei nr. 2 Giurgiu 2.000

72 Gogoneață Ionel Nelu comuna Oinacu, satul Braniștea Giurgiu 3.000

73 Lincan Alexandra comuna Roata de Jos, Str. Petrolistului nr. 45 Giurgiu 2.000

74 Olteanu Ioana comuna Prundu Giurgiu 3.000

75 Pascu Florin municipiul Giurgiu, Str. Tineretului, bl. 206, sc. B, ap. 28 Giurgiu 5.000

76 Dobre Ana Maria

municipiul Petroșani, Str. 1 Decembrie 1918, bl. 97, sc. 2,

et. 5, ap. 20 (domiciliul legal), municipiul Petroșani,

Str. Independenței, bl. 43, sc. 2, ap. 27 (fără forme legale)

Hunedoara 3.500

77 Anăcuță Carmen Elena municipiul Vulcan, str. Merișori nr. 17, ap. 2 Hunedoara 7.000

78 Ciocodeică Vasile municipiul Petroșani, str. Horea, bl. 2, sc. 1, ap. 7 Hunedoara 4.000

79 Mihuț Titiana Marinela municipiul Brad, Str. Morii nr. 30 Hunedoara 10.000

80 Muntean Ilie municipiul Vulcan, str. Merișori nr. 17, ap. 1 Hunedoara 7.000

81 Torok Andrei municipiul Hunedoara, bd. Rusca nr. 4, bl. 17, sc. C, ap. 104 Hunedoara 4.000

82 Ion Nicoleta municipiul Slobozia, aleea Traian nr. 2, bl. T4, sc. D, ap. 78 Ialomița 4.000

83 Lachi Nuți comuna Făcăeni, Str. Bentului nr. 12 Ialomița 2.000

84 Toader Elena orașul Amara, str. Mihai Viteazu nr. 108 Ialomița 4.000

85 Ailincăi Mariana

orașul Hârlău, str. Alexandru cel Bun nr. 4, bl. B1, sc. A, et. 1,

ap. 7

Iași 1.000

86 Alexa Constantin Cristian comuna Ciurea, satul Ciurea nr. 457 Iași 5.000

87 Alexa Dumitru comuna Ciurea, satul Ciurea Iași 5.000

88 Alexa Gheorghe Iustin comuna Ciurea, satul Ciurea nr. 457 Iași 5.000

89 Alexa Ion comuna Ciurea, satul Ciurea nr. 457 Iași 5.000

90 Atodiresei Simona Andreea municipiul Iași, Bd. Chimiei nr. 10, bl. Terom, sc. B, et. 1, ap. 4 Iași 3.000

91 Avădănii Maria municipiul Iași, str. Decebal nr. 1, bl. Cantemir, et. 2, ap. 68 Iași 2.000

92 Balan Elena

comuna Tomești, str. M. Codreanu nr. 14, bl. 28, sc. C, et. 1,

ap. 6

Iași 2.000

93 Codreanu Marius Iulian municipiul Iași, str. Grădinari nr. 5, bl. A8—12, sc. A, ap. 3 Iași 8.000

94 Iftimia Ioan

orașul Hârlău, str. Alexandru cel Bun nr. 2, bl. A4, sc. A, et. 4,

ap. 18 (domiciliul legal), orașul Hârlău, str. Dealul Viilor nr. 1

(fără forme legale)

Iași 2.000

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018



Nr. 

crt.

Numele și prenumele Adresa Județul

Suma 

— lei —

95 Ipate Ana orașul Hârlău, str. Logofăt Tăutu nr. 42 Iași 1.000

96 Manolache Elena

municipiul Iași, bd. Alexandru cel Bun nr. 37, bl. E2, sc. A,

et. 8, ap. 4

Iași 4.000

97 Păduraru Constantin municipiul Iași, Str. Porumbului nr. 2 Iași 10.000

98 Sandu Vasile comuna Bălțați, satul Mădârjești Iași 1.500

99 Stoica Virginiea municipiul Iași, str. Basarabi nr. 7, bl. Z3, ap. 3 Iași 1.000

100 Urzică Dumitru

municipiul Iași, str. Vlădiceni nr. 9, bl. A9 bis, sc. B, parter,

ap. 4

Iași 5.000

101 Gheorghe Ștefan comuna Dărăști, Str. 1 Decembrie nr. 81 Ilfov 5.000

102 Păun Marian

comuna Ștefăneștii de Jos, satul Ștefăneștii de Jos,

Str. Mesteacănului nr. 5

Ilfov 2.000

103 Metea Alexandra Alina orașul Sărmașu, satul Larga nr. 9 Mureș 5.000

104 Baciu Ana Luminița comuna Hangu, satul Buhalnița Neamț 5.000

105 Bucătaru Sebastian Gheorghe comuna Poiana Teiului, satul Poiana Teiului Neamț 3.000

106 Chirilă Maria orașul Târgu-Neamț, Str. Hangului nr. 9 Neamț 4.000

107 Gavrilă Mariana Cristina comuna Păstrăveni, satul Rădeni Neamț 3.000

108 Lazăr Frenț

municipiul Piatra-Neamț, str. Gavril Galinescu nr. 4, bl. 22,

ap. 4

Neamț 4.000

109 Luca Ana orașul Târgu-Neamț, Fundătura Fabricii nr. 12 Neamț 5.000

110 Movilă Mărioara municipiul Piatra-Neamț, Aleea Tiparului nr. 1, bl. B1, ap. 29 Neamț 4.000

111 Răducu Dumitru comuna Săvinești, Str. Chimiei nr. 253 Neamț 6.000

112 Savin Daniela Maria comuna Stănița, satul Todireni Neamț 3.000

113 Stamate Ioan comuna Răucești, satul Răucești Neamț 2.500

114 Stan Neculai municipiul Roman, aleea Tudor Vladimirescu, bl. B4, ap. 68 Neamț 3.500

115 Șerban Elena municipiul Roman, Str. Nouă nr. 4 Neamț 2.000

116 Ștefănescu Nela municipiul Piatra-Neamț, str. Izvoare, bl. H12, ap. 6 Neamț 2.500

117 Ungureanu Mihai municipiul Roman, str. Anton Pann, bl. 33, ap. 94 Neamț 4.000

118 Zaharia Vasile municipiul Roman, bd. Roman Mușat, bl. 48, ap. 3 Neamț 3.500

119 Andrei Constanța satul Podoleni, comuna Podoleni Neamț 10.000

120 Bleambă Irina satul Budești, comuna Făurei Neamț 10.000

121 Nechifor Tatiana satul Budești, comuna Făurei Neamț 10.000

122 Neculai Violeta satul Budești, comuna Făurei Neamț 10.000

123 Nistor Aurica comuna Săvinești, Str. Grădinarilor nr. 17 Neamț 10.000

124 Vrabie Ștefan satul Bârgăuani, comuna Bârgăuani Neamț 10.000

125 Barbu Florica

orașul Drăgănești-Olt, str. Nicolae Titulescu, bl. PM2, sc. B,

et. 3, ap. 16

Olt 2.000

126 Bică Katinca Veronica comuna Oboga, satul Oboga, Str. 1 Decembrie nr. 3 Olt 4.000

127 Manicea Elena comuna Osica de Sus, Str. 1 Decembrie nr. 2 Olt 5.000

128 Pătru Luminița Narcisa orașul Piatra-Olt, satul Piatra, Str. Grănicerilor nr. 48 Olt 3.000

129 Floașiu Ioana Elena

municipiul Zalău, Piața 1 Decembrie 1918 nr. 10, bl. B, sc. A,

ap. 7 

Sălaj 15.000

130 Silaghi Ioan comuna Bobota, satul Derșida nr. 245 Sălaj 2.500

131 Mihai Gheorghe municipiul Sibiu, Str. Grâului nr. 21 Sibiu 4.000

132 Mureșan Margareta municipiul Sibiu, str. Costache Negruzzi nr. 4 Sibiu 4.000

133 Buzuleac Geta municipiul Suceava, Str. Păcii nr. 17, bl. 125, sc. C, ap. 3 Suceava 4.000

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

6

Nr. 

crt.

Numele și prenumele Adresa Județul

Suma 

— lei —

134 Conțu Mirel municipiul Fălticeni, str. Maior Ioan, bl. 9, sc. A, et. I, ap. 5 Suceava 7.000

135 Dascălu Rodica Paula municipiul Suceava, str. Păcii nr. 2, bl. 47, sc. 6, et. 4, ap. 14 Suceava 4.000

136 Fodor Codrin Ionuț

municipiul Suceava, str. Curtea Domnească nr. 6, bl. 11,

sc. A, ap. 6

Suceava 4.000

137 Gavril Maria

comuna Horodniceni, satul Rotopănești, str. Nicolae Istrati

nr. 131

Suceava 5.000

138 Ghimiș Ioan municipiul Suceava, Calea Unirii nr. 15, bl. 2, ap. 20 Suceava 6.000

139 Rotundu Andreea Alexandra comuna Frumosu, satul Deia, nr. 828B Suceava 3.500

140 Călin Octavian comuna Furculești, satul Furculești Teleorman 4.000

141 Rece Ionel

municipiul Turnu Măgurele, Str. Nicolae Bălcescu, bl. C4,

sc. B, ap. 12

Teleorman 4.000

142 Slăvitescu Adriana comuna Mavrodin, satul Mavrodin Teleorman 2.000

143 Urucatu Aura orașul Zimnicea, Str. Zorilor nr. 133 Teleorman 500

144 Căruceru Cristian municipiul Lugoj, Str. Buziașului nr. 35, ap. 9 Timiș 2.500

145 Cristea Denisa comuna Voiteg, nr. 511, bl. C9, ap. 4A Timiș 5.000

146 Dincă Cristina comuna Voiteg, nr. 96, ap. 4 Timiș 2.500

147 Todea Eugen satul Moșnița Veche, comuna Moșnița Nouă Timiș 5.000

148 Vasilache Manuela Ecaterina

municipiul Tulcea, Str. Viitorului nr. 93, bl. C1, sc. B, et. 3,

ap. 312

Tulcea 1.000

149 Bahrim Valerian comuna Mălușteni, satul Țuțcani Vaslui 10.000

150 Diaconu Mihaela municipiul Vaslui, Str. 13 Septembrie nr. 30 Vaslui 5.000

151 Fandarac Costel orașul Negrești, str. Alexandru Ioan Cuza nr. 81 Vaslui 4.000

152 Gavriluță Ionuț Gheorghe orașul Negrești, str. Nicolae Iorga nr. 22 Vaslui 3.500

153 Hanganu Matilda Corina

municipiul Bârlad, str. Nicolae Iorga, bl. H 1—3, sc. A, et. 2,

ap. 10

Vaslui 10.000

154 Mihalache Mariea municipiul Vaslui, Str. Filaturii, bl. 423, sc. A, ap. 37 Vaslui 1.200

155 Piciu Maghița municipiul Vaslui, str. Constantin Brâncoveanu nr. 15 Vaslui 7.000

156 Rîpanu Adina Cătălina municipiul Vaslui, str. Decebal, bl. 301, sc. F, et. 1, ap. 12 Vaslui 3.000

157 Viziru Marcel comuna Băcești, satul Stejaru Vaslui 1.500

158 Agafiței Gheorghe comuna Bunești, satul Titireci, nr. 13 Vâlcea 2.000

159 Dena Alexandra orașul Băile Govora, Str. Pieții nr. 8A, bl. J, sc. A, ap. 1 Vâlcea 1.500

160 Mărunțelu Elena orașul Berbești, str. Sorat nr. 32 Vâlcea 1.000

161 Nămulescu Mariana orașul Călimănești, Str. 24 Ianuarie nr. 102 Vâlcea 2.000

162 Nițu Dumitru comuna Pesceana, satul Roești Vâlcea 1.000

163 Vârtopeanu Maria comuna Racovița Vâlcea 2.500

164 Costache Steluța municipiul Focșani, str. Trotuș nr. 5, bl. 5, et. 2, ap. 8 Vrancea 3.000

165 Grigoriu Gigi Daniel

orașul Mărășești, Str. Republicii nr. 13, bl. 13, sc. A, et. 2,

ap. 11

Vrancea 4.000

166 Vlad Iordache comuna Poiana Cristei, satul Podu Lacului Vrancea 6.000

167 Matei Florică

Aleea Dumbrăvița nr. 24, bl. 229A, sc. 1, et. 7, ap. 95,

sectorul 6 (domiciliul legal), str. Lunca Cernei nr. 4, bl. D47,

sc. E, ap. 62, sectorul 6 (fără forme legale)

București 500

168 Mihalache Aurelia bd. Pieptănari nr. 80, bl. P8, sc. 1, et. 4, ap. 82, sectorul 5 București 800

169 Stănescu Gabriela Calea Rahovei nr. 358, bl. 108, sc. 1, et. 2, ap. 6, sectorul 5 București 2.500

170 Vlăsceanu Virginia municipiul București, str. Teiuș nr. 88, sectorul 5 București 1.000

T O T A L 674.600



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

7

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2018

pentru Societatea UZINA MECANICĂ ORĂȘTIE — S.A., 

aflată sub autoritatea Ministerului Economiei

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 4 alin. (1)

lit. a) din Ordonanța Guvernului nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare

la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-

teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect o participație

majoritară, aprobată cu completări prin Legea nr. 47/2014, cu modificările și

completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2018 pentru

Societatea UZINA MECANICĂ ORĂȘTIE — S.A., aflată sub autoritatea

Ministerului Economiei, prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

VASILICA-VIORICA DĂNCILĂ

Contrasemnează:

Ministrul economiei,

Dănuț Andrușcă

Ministrul finanțelor publice,

Eugen Orlando Teodorovici

p. Ministrul muncii și justiției sociale,

Adrian Marius Rîndunică,

secretar de stat

București, 24 mai 2018.

Nr. 359.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

8

ANEXĂ*)
MINISTERUL ECONOMIEI

Societatea UZINA MECANICĂ ORĂȘTIE — S.A.

Localitatea Orăștie, str. N. Titulescu nr. 60

C.U.I. 15657042

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I

pe anul 2018

0 3 4

I. 1 11.596
1 2 11.590

a) subven ii, cf. prevederilor  legale în vigoare 3
b) transferuri, cf.  prevederilor    legale  în  vigoare 4

2 5 6
3 6

II 7 16.205
1 8 16.199

A. 9 6.074
B. 10 302
C. 11 3.927

C0 Cheltuieli de natur  salarial (Rd.13+Rd.14) 12 3.442
C1 ch. cu salariile 13 3.020
C2 bonusuri 14 422
C3 alte cheltuieli  cu personalul, din care: 15 42

cheltuieli cu plati compensatorii aferente disponibilizarilor de 
personal 16

C4 Cheltuieli aferente contractului de mandat si a altor organe de 
conducere si control, comisii si comitete 17 293

C5 cheltuieli cu asigur rile i protec ia social , fondurile speciale i 
alte obliga ii legale 18 150

D. 19 5.896
2 20 6
3 21

III 22 -4.609
IV 23

V 24

1 25

2 26

3 27

4

28

5 29

REZULTATUL BRUT (profit/pierdere)
IMPOZIT PE PROFIT
PROFITUL CONTABIL R MAS DUP  DEDUCEREA IMPOZITULUI PE 
PROFIT, din care:
Rezerve legale
Alte rezerve reprezentând facilit i fiscale prev zute de lege
Acoperirea pierderilor contabile din anii preceden i
Constituirea surselor proprii de finan are pentru proiectele 
cofinan ate din împrumuturi externe, precum i pentru constituirea 
surselor necesare ramburs rii ratelor de capital, pla ii dobânzilor, 
comisioanelor i altor costuri aferente acestor împrumuturi

Alte repartiz ri prev zute de lege

CHELTUIELI TOTALE  (Rd.7=Rd.8+Rd.20+Rd.21)
Cheltuieli de exploatare, din care:
cheltuieli cu bunuri si servicii
cheltuieli cu impozite, taxe si varsaminte asimilate
cheltuieli cu personalul, din care:

alte cheltuieli de exploatare
Cheltuieli financiare
Cheltuieli extraordinare

1 2

VENITURI TOTALE  (Rd.1=Rd.2+Rd.5+Rd.6)
Venituri totale din exploatare, din care:

Venituri financiare
Venituri extraordinare

INDICATORI Nr. 
rd.

Propuneri  
an curent 

2018        
-mii lei -

*) Anexa este reprodusă în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

9

6 30

7
31

8
32

a) 33

b) 33a

c) 34

9
35

VI 36

VII 37

a) 38

b) 39

c) 40

d) 41

e) 42

VIII 43 5.411
1 44 5.262

aloca ii bugetare aferente pl ii angajamentelor din anii anteriori
45

IX 46 5.411
X 47

1 48 94
2 49 94

3 50 3.345

4
51 2.483

5 52 137

6
53 137

7 54

8 55 1.398
9 56 97.988
10 57 2.060

alte cheltuieli
SURSE DE FINAN ARE A INVESTI IILOR, din care:
Aloca ii de la buget

CHELTUIELI  PENTRU INVESTI II
DATE DE FUNDAMENTARE
Nr. de personal prognozat la finele anului
Nr.mediu de salaria i total
Castigul mediu  lunar pe salariat (lei/persoan ) determinat pe baza 
cheltuielilor de natur  salarial *
Castigul mediu lunar pe salariat (lei/persoana) deterninat pe baza 
cheltuielilor de natura salariala , recalculatcf. Legii anuale a 
bugetului de stat**)

Crean e restante

Productivitatea muncii în unit i valorice pe total personal mediu (mii 
lei/persoan ) (Rd.2/Rd.49)
Productivitatea muncii în unit i valorice pe total personal mediu, 
recalculata cf. legii anuale a bugetului de stat (mii lei/persoan )

Productivitatea muncii în unit i fizice pe total personal mediu 
(cantitate produse finite/ persoan )
Cheltuieli totale la 1000 lei venituri totale (Rd.7/Rd.1)x1000
Pl i restante

cheltuieli cu reclama si publicitate

Participarea salaria ilor la profit în limita a 10% din profitul net,  dar 
nu mai mult de nivelul unui salariu de baz  mediu lunar realizat la 
nivelul operatorului economic în exerci iul  financiar de referin  

Minimum 50% v rs minte la bugetul de stat sau local în cazul 
regiilor autonome, ori dividende cuvenite actionarilor, în cazul 
societ ilor/ companiilor na ionale i societ ilor cu capital integral 
sau majoritar de stat, din care: 
   -  dividende cuvenite bugetului de stat 
   - dividende cuvenite bugetului local
   -  dividende cuvenite altor ac ionari
Profitul nerepartizat pe destina iile prev zute la Rd.31 - Rd.32 se 
repartizeaz  la alte rezerve i constituie surs  proprie de finan are

VENITURI DIN FONDURI EUROPENE
CHELTUIELI ELIGIBILE DIN FONDURI EUROPENE, din care:
 cheltuieli materiale
cheltuieli cu salariile
cheltuieli privind prestarile de servicii

Profitul contabil r mas dup  deducerea sumelor de la Rd. 25, 26, 27, 
28, 29



A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL MEDIULUI

O R D I N

pentru actualizarea anexei nr. 3 la Legea nr. 212/2015 

privind modalitatea de gestionare a vehiculelor și a vehiculelor scoase din uz

Având în vedere Referatul de aprobare al Direcției generale deșeuri, situri contaminate și substanțe periculoase

nr. 92.381/DGDSCSP din 2.03.2018,

în temeiul prevederilor:

— art. 24 din Legea nr. 212/2015 privind modalitatea de gestionare a vehiculelor și a vehiculelor scoase din uz, cu

modificările ulterioare;

— art. 13 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 19/2017 privind organizarea și funcționarea Ministerului Mediului și pentru

modificarea unor acte normative, cu modificările și completările ulterioare,

viceprim-ministrul, ministrul mediului, emite următorul ordin:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

10

Art. I. — Anexa nr. 3 la Legea nr. 212/2015 privind

modalitatea de gestionare a vehiculelor și a vehiculelor scoase

din uz, cu modificările ulterioare, publicată în Monitorul Oficial

al României, Partea I, nr. 554 din 27 iulie 2015, se modifică și se

înlocuiește cu anexa care face parte integrantă din prezentul

ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

�

Prezentul ordin transpune prevederile Directivei 2017/2.096 a

Comisiei din 15 noiembrie 2017 de modificare a anexei II la

Directiva 2000/53/CE a Parlamentului European și a Consiliului

privind vehiculele scoase din uz, în scopul adaptării la progresul

tehnic, a anexei II la Directiva 2000/53/CE, publicată în Jurnalul

Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299 din 16 noiembrie 2017.

Viceprim-ministru, ministrul mediului,

Grațiela Leocadia Gavrilescu

București, 10 mai 2018.

Nr. 443.

ANEXĂ
(Anexa nr. 3 la Legea nr. 212/2015)

L I S T A

materialelor și componentelor exceptate de la aplicarea prevederilor art. 4 alin. (1) din Legea nr. 212/2015 

privind modalitatea de gestionare a vehiculelor și a vehiculelor scoase din uz

Într-un material omogen se tolerează o concentrație maximă de plumb, crom hexavalent și, respectiv, mercur de până la 0,1%

în greutate și o concentrație maximă de cadmiu de până la 0,01% în greutate.

Piesele de schimb puse pe piață după 1 iulie 2003 care sunt folosite pentru vehiculele puse pe piață înainte de 1 iulie 2003,

cu excepția maselor de echilibrare pentru roți, a periilor de grafit pentru motoare electrice și a garniturilor de frână, sunt exceptate de

la dispozițiile art. 4 alin. (1) din Legea nr. 212/2015 privind modalitatea de gestionare a vehiculelor și a vehiculelor scoase din uz.

Materiale și componente

Domeniul de aplicare 

și data de expirare a exceptării

Se etichetează

sau se identifică potrivit

prevederilor art. 4 alin. (3)

din Legea nr. 212/2015.

Plumbul ca element de aliere

1(a). Oțel pentru prelucrări mecanice și componente din oțel

galvanizate la cald în loturi, cu conținut de plumb de până la

0,35% în greutate

1(b). Table din oțel galvanizate continuu, cu conținut de plumb

de până la 0,35% în greutate

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2016 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

2(a). Aluminiu pentru prelucrări mecanice, cu conținut de plumb

de până la 2% în greutate

Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2005

2(b). Aluminiu cu conținut de plumb de până la 1,5% în greutate Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2008



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

11

Materiale și componente

Domeniul de aplicare 

și data de expirare a exceptării

Se etichetează

sau se identifică potrivit

prevederilor art. 4 alin. (3)

din Legea nr. 212/2015.

2(c)(i). Aliaje de aluminiu pentru prelucrări mecanice, cu conținut

de plumb de până la 0,4% în greutate

(1)

2(c)(ii). Aliaje de aluminiu care nu sunt incluse la punctul 2(c)(i),

cu conținut de plumb de până la 0,4% în greutate 

(1a)

(2)

3. Aliaje de cupru cu conținut de plumb de până la 4% în

greutate

(1)

4(a). Carcase de lagăr și bucșe Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2008

4(b). Carcase de lagăr și bucșe în motoare, transmisii și

compresoare de aer condiționat

Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2011

Plumb și compuși ai plumbului în componente

5(a). Plumbul din bateriile sistemelor de înaltă tensiune 

(2a)

, care

sunt utilizate numai pentru propulsie în vehiculele din categoriile

M1 și N1

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2019 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

5(b). Plumbul din bateriile destinate altor aplicații decât cele

incluse la pct. 5(a)

(1)

X

6. Amortizoare de vibrații Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2016 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

7(a). Agenți de vulcanizare și stabilizatori pentru elastomerii

utilizați în furtunurile de frână, furtunurile pentru combustibil,

furtunurile pentru ventilare și piesele din elastomeri/metal ale

șasiului și ale suporților motorului

Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2005

7(b). Agenți de vulcanizare și stabilizatori pentru elastomerii

utilizați în furtunurile de frână, furtunurile pentru combustibil,

furtunurile pentru ventilare, piesele din elastomeri/metal ale

șasiului și ale suporților motorului, cu conținut de plumb de până

la 0,5% în greutate

Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2006

7(c). Lianți pentru elastomerii utilizați în aplicații de transmisie,

cu conținut de plumb de până la 0,5 % în greutate

Ca piese de schimb pentru vehiculele

introduse pe piață înainte de 1 iulie 2009

8(a). Plumbul din aliajele de sudură pentru lipirea

componentelor electrice și electronice pe plăcile de circuite

electronice și plumbul din finisajele de pe bornele

componentelor, altele decât condensatorii electrolitici cu

aluminiu, de pe contactele componentelor și de pe plăcile de

circuite electronice

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2016 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

(4)

8(b). Plumbul din aliajele de sudură utilizate în aplicații electrice,

altele decât sudura pe plăcile de circuite electronice sau pe

sticlă

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2011 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

(4)

8(c). Plumbul din finisajele de pe bornele condensatorilor

electrolitici cu aluminiu

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2013 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

(4)

8(d). Plumbul utilizat la sudura pe sticlă în senzori de flux de

masă de aer

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2015 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

(4)

8(e). Plumbul din aliajele de sudură cu temperatură ridicată de

topire (și anume aliajele de plumb cu conținut de plumb de cel

puțin 85% în greutate)

(3)

X

(4)

8(f)(a). Plumbul din sistemele conforme de conectori cu pini Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2017 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

(4)

8(f)(b). Plumbul din sistemele conforme de conectori cu pini,

altele decât aria de joncțiune a conectorilor cablurilor vehiculului

(3)

X

(4)



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

12

Materiale și componente

Domeniul de aplicare 

și data de expirare a exceptării

Se etichetează

sau se identifică potrivit

prevederilor art. 4 alin. (3)

din Legea nr. 212/2015.

8(g). Plumbul din aliajele de sudură utilizate pentru realizarea

unei conexiuni electrice viabile între purtător și pastila

semiconductoare în capsulele de circuite integrate tip Flip Chip

(3)

X

(4)

8(h). Plumbul din aliajele de sudură utilizate pentru fixarea

disipatorilor de căldură la radiator în ansamblurile de

semiconductori de putere cu un cip cu zona de proiecție de cel

puțin 1 cm

2

și densitatea curentului nominal de cel puțin 1 A/mm

2

de suprafață din siliciu a cipului

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2016 și, după această dată, ca piese de

schimb pentru aceste vehicule

X

(4)

8(i). Plumbul din aliajele de lipit utilizate în aplicații electrice pe

sticlă, cu excepția lipirii pe sticlă laminată

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2016 și, după această dată, ca piese de

schimb pentru aceste vehicule

X

(4)

8(j). Plumbul din aliajele de lipit utilizate pe sticlă laminată Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2020 și, după această dată, ca piese de

schimb pentru aceste vehicule

X

(4)

9. Scaune de supapă Ca piese de schimb pentru tipurile de

motoare proiectate înainte de 1 iulie 2003

10(a). Componente electrice și electronice care conțin plumb,

inserate în sticlă sau materiale ceramice, în matrice de sticlă

sau de ceramică, în materiale vitroceramice sau în matrice

vitroceramică

Această exceptare nu se referă la utilizarea plumbului în:   

— sticla becurilor și glazura bujiilor;   

— materialele ceramice dielectrice ale componentelor de la

pct. 10(b), 10(c) și 10(d).

X

(5)

(pentru alte

componente decât

cele piezoelectrice

din motoare)

10(b). Plumbul din materialele ceramice dielectrice de tip PZT

ale condensatorilor care fac parte din circuite integrate sau din

semiconductori discreți

10(c). Plumbul din materialele ceramice dielectrice ale

condensatorilor cu o tensiune nominală mai mică de 125 V c.a.

sau 250 V c.c.

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2016 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

10(d). Plumbul din materialele ceramice dielectrice ale

condensatorilor care compensează deviațiile legate de

temperatură ale senzorilor din sistemele sonar cu ultrasunete

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2017 și, după această dată, ca piese de

schimb pentru aceste vehicule

11. Inițiatori pirotehnici Vehicule omologate înainte de 1 iulie

2006 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

12. Materiale termoelectrice care conțin plumb, utilizate în

aplicații electrice la vehicule pentru reducerea emisiilor de CO

2

prin recuperarea căldurii gazelor de eșapament

Vehicule omologate înainte de 1 ianuarie

2019 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

Crom hexavalent

13(a). Acoperiri anticorozive Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2007

13(b). Acoperiri anticorozive pentru ansamblurile șurub-piuliță

ale șasiului

Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 1 iulie 2008

14. Ca agent anticoroziv, cu o concentrație de până la 0,75% în

greutate în soluția de răcire, utilizat în sistemul de răcire din oțel-

carbon al frigiderelor cu absorbție pentru rulote, cu excepția

cazurilor în care se pot utiliza alte tehnologii de răcire (și anume,

dacă acestea sunt disponibile pe piață pentru utilizarea la

rulote), ce nu produc efecte negative asupra mediului și asupra

sănătății și/sau siguranței consumatorilor

X



(1)

Această exceptare va fi revizuită în 2021.

(1a)

Se aplică aliajelor de aluminiu în care plumbul nu este introdus în mod intenționat, ci este prezent ca urmare a utilizării de aluminiu reciclat.

(2)

Această exceptare va fi revizuită în 2024.

(2a)

Sistemele cu o tensiune mai mare de 75 V c.c., astfel cum sunt definite în Directiva 2006/95/CE a Parlamentului European și a Consiliului din

12 decembrie 2006 privind armonizarea legislațiilor statelor membre referitoare la echipamentele electrice destinate utilizării în cadrul unor anumite limite de

tensiune (JO L 374, 27.12.2006, p. 10).

(3)

Această exceptare va fi revizuită în 2019.

(4)

Se demontează dacă, în corelație cu pct. 10(a), se depășește un prag mediu de 60 de grame per vehicul. La aplicarea acestei clauze nu se iau în

considerare dispozitivele electronice care nu sunt instalate de fabricant pe linia de producție.

(5)

Se demontează dacă, în corelație cu pct. 8(a)—8(j), se depășește un prag mediu de 60 de grame per vehicul. La aplicarea acestei clauze nu se iau

în considerare dispozitivele electronice care nu sunt instalate de fabricant pe linia de producție.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018

13

Materiale și componente

Domeniul de aplicare 

și data de expirare a exceptării

Se etichetează

sau se identifică potrivit

prevederilor art. 4 alin. (3)

din Legea nr. 212/2015.

Mercur

15(a). Lămpi cu descărcare pentru faruri Vehicule omologate înainte de 1 iulie

2012 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

15(b). Tuburi fluorescente utilizate la panourile de afișaj Vehicule omologate înainte de 1 iulie

2012 și piese de schimb pentru aceste

vehicule

X

Cadmiu

16. Baterii pentru vehicule electrice Ca piese de schimb pentru vehiculele

puse pe piață înainte de 31 decembrie

2008

MINISTERUL TRANSPORTURILOR

Nr. 485 din 19 aprilie 2018

MINISTERUL FINANȚELOR PUBLICE

Nr. 2.084 din 21 mai 2018

MINISTERUL MUNCII 

ȘI JUSTIȚIEI SOCIALE

Nr. 1.627 din 3 mai 2018

O R D I N

pentru aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2018 al Societății Tipografice Filaret — S.A.,

filiala Companiei Naționale de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A.

În temeiul art. 4 alin. (1) lit. b) din Ordonanța Guvernului nr. 26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la nivelul unor

operatori economici la care statul sau unitățile administrativ-teritoriale sunt acționari unici ori majoritari sau dețin direct ori indirect

o participație majoritară, aprobată cu completări prin Legea nr. 47/2014, cu modificările și completările ulterioare, al art. 5 alin. (4)

din Hotărârea Guvernului nr. 21/2015 privind organizarea și funcționarea Ministerului Transporturilor, cu modificările și completările

ulterioare, al art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Finanțelor Publice,

cu modificările și completările ulterioare, și al art. 17 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 12/2017 privind organizarea și

funcționarea Ministerului Muncii și Justiției Sociale, cu modificările și completările ulterioare, 

ministrul transporturilor, ministrul finanțelor publice și ministrul muncii și justiției sociale emit următorul ordin:

Art. 1. — Se aprobă bugetul de venituri și cheltuieli pe

anul 2018 al Societății Tipografice Filaret — S.A., filiala

Companiei Naționale de Căi Ferate „C.F.R.” — S.A., prevăzut

în anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I. 

Art. 3. — Societatea Tipografică Filaret — S.A. va duce la

îndeplinire prezentul ordin.

Ministrul transporturilor, 

Lucian Șova

Ministrul finanțelor publice, 

Eugen Orlando Teodorovici

Ministrul muncii și justiției sociale,

Lia-Olguța Vasilescu



ANEXĂ*)
MINISTERUL TRANSPORTURILOR

Operatorul economic: Societatea Tipografică Filaret — S.A.

Sediul/Adresa: București, sectorul 1, Piața Gării de Nord nr. 1—3, corp C, et. 4, cam. 301, 302, 303

Cod unic de înregistrare: 14547106

B U G E T U L  D E  V E N I T U R I  Ș I  C H E L T U I E L I  

pe anul 2018 

*) Anexa este reprodusă în facsimil.

mii lei

0 3 4

INDICATORI Nr. rd.

1 2

Propuneri  
an curent 

2018

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018



0 3 4

INDICATORI Nr. rd.

1 2

Propuneri  
an curent 

2018

              *) Rd.50 = Rd.156 din anexa de fundamentare  n
**) Rd.51 = Rd.157din anexa de fundamentare nr.2

15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 444/25.V.2018



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2018 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2018 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 444/25.V.2018 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: GUVERNUL ROMÂNIEI

&JUYEJT|093091]


